
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОСТРОМЫ 

 
ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ –  

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИТЕТА ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ, 
СПОРТА И РАБОТЫ С МОЛОДЕЖЬЮ 

 
РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 
16.11.2022  № 1074-рз/IV 

 

 
 Об утверждении итогов городской акции по профилактике 

правонарушений, табакокурения, алкоголизма и наркомании  

в детско-подростковой среде «Моя альтернатива» 

 

 

В соответствии с Положением о Комитете образования, культуры, спорта и 

работы с молодежью Администрации города Костромы от 9 ноября 2012 года № 2366, 

в целях пропаганды ценностей здорового образа жизни, популяризации спорта, 

физической культуры среди учащихся общеобразовательных организаций, на 

основании распоряжения Комитета образования, культуры, спорта и работы с 

молодежью № 861-рз/IV от 14.09.2022 «О проведении городской акции по 

профилактике правонарушений, табакокурения, алкоголизма и наркомании в детско-

подростковой среде «Моя альтернатива», 

 

       ОБЯЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить итоги городской акции по профилактике правонарушений, 

табакокурения, алкоголизма и наркомании в детско-подростковой среде «Моя 

альтернатива» (далее - Акция) (приложение). 

2. Наградить победителей Акции дипломами I, II, III степени, участников Акции 

- дипломами участника. 

3. Муниципальное бюджетное учреждение города Костромы «Городской центр 

обеспечения качества образования» (Исмагилова С.Е.) организовать награждение 

победителей Акции. 

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на начальника 

Управления образования Т.Н. Скачкову. 

 

 

Заместитель главы Администрации –  

председатель Комитета                                                                                 И.В. Силакова 

 

 

 

 

 



 

 

Начальник Управления образования 

 

__________________________ Т. Н. Скачкова 

 

«__» ___________________2022 года  

 

 

 

Начальник отдела реализации основных  

общеобразовательных программ 

Управления образования 

 

_________________________ Т. С. Шпигарева 

 

«__» ___________________2022 года 

 

 

 

Заведующий МБУ города Костромы  

«Городской центр обеспечения  

качества образования»  

 

_________________________С.Е. Исмагилова 

 

«__» ___________________2022 года 

 

 

 

 

 

 

 

Тюльпанова Юлия Андреевна, 

45–67–31 

 

 

 

РАССЫЛКА: 

В дело: 1 экз. 

В МБУГЦОКО: 1 экз. 

В общеобразовательные учреждения – электронной почтой



Приложение 

к распоряжению заместителя  

главы Администрации - председателя Комитета  

образования, культуры, спорта и работы 

с молодежью Администрации города Костромы                                                                  

от  «     »             2022 г. №        

Итоги 

городской акции по профилактике правонарушений, табакокурения, 

алкоголизма и наркомании в детско-подростковой среде «Моя альтернатива» 

 

Место Участник Акции Награды 

Номинация «Конкурс на лучший видеоролик о социально значимом виде досуга» 

I место 

Коллективная работа учащихся 5 «А» класса 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения города 

Костромы «Средняя общеобразовательная 

школа № 18» 

Диплом I степени 

II место 

Долинин Григорий, учащийся 6 «А» класса 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения города 

Костромы «Средняя общеобразовательная 

школа № 30» 

Диплом II степени 

II место 

Глухова Ксения, учащаяся 5 «Г» класса 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения города 

Костромы «Средняя общеобразовательная 

школа № 30» 

 

Диплом II степени 

II место 

Шерифов Дмитрий, учащийся 4 «А» класса 

муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения города 

Костромы «Лицей № 20» 

Диплом II степени 

III место 

Колесникова Маргарита, учащаяся 5 А класса 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения города 

Костромы «Лицей № 41» 

Диплом III степени 

III место 

Батяева Ксения, учащаяся 7 класса 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения города 

Костромы «Средняя общеобразовательная 

школа № 36» 

Диплом III степени 

III место 

Коллективная работа учащихся 10 и 8 класса 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения города 

Костромы «Средняя общеобразовательная 

школа № 31» 

Видеоролик «Мы за ЗОЖ!» 

Диплом III степени 



 

Коллективная работа учащихся 8-9 классов 

Смирновой Вероники, Хусенова Фаришта, 

Смирновой Дарьи, Вебер Эвелины, 

Даниловой Василисы муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Костромы «Средняя 

общеобразовательная школа № 30» 

Диплом участника 

Номинация «Конкурс на лучший плакат о социально значимом виде досуга» 

I место 

Костромина София, учащаяся 6 «Г» класса 

муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения города 

Костромы «Лицей № 20» 

Плакат ««Выбор за тобой!» 

Диплом I степени 

I место 

Коллективная работа Барченка Артема и 

Рюмина Кирилла, учащихся 5 «В» класса 

муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения города 

Костромы «Лицей № 17»  

Плакат «Футбол наша жизнь» 

 

Диплом I степени 

I место 

Василишина Анастасия, учащаяся 9 «В» 

класса муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения города 

Костромы «Лицей № 20» 

Плакат «Ключи к твоим победам!» 

Диплом I степени 

II место 

Акрымов Иван, учащийся 5 «В» класса 

муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения города 

Костромы «Лицей № 17» 

Плакат «Потенциал чемпиона» 

Диплом II степени 

II место 

Вытягова Кристина, учащаяся 10 «А» класса 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения города 

Костромы «Средняя общеобразовательная 

школа № 7» 

Плакат «Здоровый образ жизни – это…!» 

Диплом II степени 

III место 

Зимина Анастасия, учащаяся 5 А класса 

МБОУ города Костромы 

«Средняя общеобразовательная школа № 14 

имени выдающегося земляка, 

главного маршала авиации, дважды Героя 

Советского Союза 

Александра Александровича Новикова» 

Плакат «Мы за здоровый образ жизни» 

Диплом III степени 



III место 

Задорова Полина, учащаяся 6 «Г» класса 

муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения города 

Костромы «Лицей № 20» 

Плакат «Мой выбор - здоровье!» 

Диплом III степени 

 

Вытягова Кристина, учащаяся 10 «А» класса 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения города 

Костромы «Средняя общеобразовательная 

школа № 7» 

Плакат «В здоровом теле – здоровый дух!» 

Участник 

 

 


